
UCHWAŁA NR V/42/2024
RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE

z dnia 10 września 2024 r.

w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Społecznych w Gogolinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) Rada Miejska w Gogolinie 
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXVI/397/2021 Rady Miejskiej w Gogolinie  z dnia 28 kwietnia 2021 r. 
w sprawie nadania Statutu Centrum Usług Społecznych w Gogolinie (Dz. Urz. Woj. Opol. z 2021 r. poz. 1211, 
z 2023r. poz. 3360)   w zmienia się § 4 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Centrum realizuje zadania w następującym zakresie:

1) zadania z zakresu wspierania rodziny i dziecka, pracy z rodziną i poszczególnymi jej członkami 
oraz z zakresu systemu pieczy zastępczej poprzez:

a) prowadzenie poradnictwa w postaci konsultacji, spotkań wspierających oraz psychoterapii,

b) organizowanie grupowych form pomocy w postaci prelekcji, spotkań tematycznych, grup 
wsparcia,

c) asystenturę na rzecz rodzin wymagających usprawnienia funkcjonowania w życiu codziennym, 
nauki pełnienia ról i zadań społecznych,

d) pomoc w opiece i wychowaniu dziecka realizowaną poprzez prowadzenie opieki nad dziećmi 
w wieku do 3 lat,

e) prowadzenie zajęć mających na celu rozwój emocjonalny, intelektualny, społeczny i kulturalny 
dziecka oraz szeroko rozumianą profilaktykę,

f) wsparcie dziecka w rozwiązywaniu kryzysów szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych, osobistych, 
poprzez pracę grupową i indywidualną,

g) prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej realizowanej przez 
wychowawcę;

2) zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym:

a) opiekę i wsparcie osób starszych, chorych i niepełnosprawnych,

b) organizację zajęć o charakterze edukacyjnym, kulturalno-oświatowym, międzypokoleniowym, 
terapię zajęciową, zajęcia sportowo-rekreacyjne i prozdrowotne dostosowane do potrzeb 
i możliwości osób starszych,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 2312



c) świadczenie usług opiekuńczych obejmujących pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną oraz specjalistycznych usług opiekuńczych obejmujących 
zaspokajanie potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności,

d) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich;

3) zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej;

4) zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, w tym ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych;

5) zadania z zakresu świadczeń alimentacyjnych i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 
w tym prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego;

6) zadania wynikające z zakresu polityki prorodzinnej oraz promocji i ochrony zdrowia:

a) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty świadczenia 
wychowawczego przewidzianego ustawą o pomocy państwa w wychowaniu dzieci,

b) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń 
przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin,

c) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania zasiłków dla 
opiekunów   na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

d) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

e) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania Karty Dużej Rodziny,

f) realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
stała współpraca z gminną komisją rozwiązywania problemów alkoholowych,

g) realizacja gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.”.

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Gogolina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Gogolinie

Adrian Mróz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2312


		2024-09-13T12:05:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




